
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 170 Sábado 14 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 47147

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
37

70
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

37705 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Independiente de Responsabilidad Fiscal. Objeto: Desarrollo  de los
proyectos  1,3  4,  5,  6  y  7  del  estudio  de  revisión  del  gasto  en
subvenciones del  conjunto de administraciones públicas (Spending
Review).  Expediente:  PA001/2018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Independiente de Responsabilidad
Fiscal.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2802159J.
1.3) Dirección: José Abascal, 2 - 2º.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 918252085.
1.11) Correo electrónico: contratacion@airef.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfTXbsyXwkoQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 79311400 (Servicios de investigación económica).
4.2) CPV Lote 1: 79311400 (Servicios de investigación económica).
4.3) CPV Lote 2: 79311400 (Servicios de investigación económica).
4.4) CPV Lote 3: 79311400 (Servicios de investigación económica).
4.5) CPV Lote 4: 79311400 (Servicios de investigación económica).
4.6) CPV Lote 5: 79311400 (Servicios de investigación económica).
4.7) CPV Lote 6: 79311400 (Servicios de investigación económica).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Desarrollo  de los proyectos 1,3 4, 5, 6 y 7 del estudio
de revisión del  gasto en subvenciones del  conjunto de administraciones
públicas (Spending Review).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 170 Sábado 14 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 47148

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
37

70
5

6.2) Lote 1: Proyecto nº 1. Evaluación de la estrategia y procedimiento.
6.3) Lote 2: Proyecto nº 3. Políticas activas de empleo.
6.4) Lote 3: Proyecto nº 4. Becas de educación universitaria.
6.5) Lote 4: Proyecto nº 5. Promoción, talento y empleabilidad en I+D+i.
6.6) Lote 5: Proyecto nº 6. Fortalecimiento de la competitividad empresarial.
6.7) Lote 6: Proyecto nº 7. Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 51%).
9.2) Memoria Técnica (Ponderación: 25%).
9.3) Presentación- entrevista con el equipo de trabajo (Ponderación: 24%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de mayo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.5.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.5.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:

12.5) Lote 5:

12.5.1)  Nombre:  AFI,  CONSULTORES  DE  LAS  ADMINISTRACIONES
PÚBLICAS.

12.5.2) Número de identificación fiscal: A81062820.
12.5.3) Dirección: MARQUÉS DE VILLAMEJOR, 5.
12.5.4) Localidad: MADRID.
12.5.6) Código postal: 28006.
12.5.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 74.500,00 euros.
13.5.2) Valor de la orferta de mayor coste: 82.644,63 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 74.380,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Autoridad Independiente de Responsabilidad Fiscal.
16.1.2) Dirección: José Abascal nº 2 2ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28003.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@airef.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 170 Sábado 14 de julio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 47149

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
37

70
5

16.4.1) Nombre: Autoridad Independiente de Responsabilidad Fiscal.
16.4.2) Dirección: José Abascal nº 2 2ª planta.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28003.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio Previo al DOUE (1 de marzo de 2018).
17.2) Anuncio Previo publicado en BOE (5 de marzo de 2018).
17.3) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de marzo de 2018).
17.4) Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de julio de 2018.

Madrid, 10 de julio de 2018.- Presidente de la Autoridad Independiente de
Responsabilidad Fiscal

ID: A180046371-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-07-13T17:28:51+0200




